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Sammendrag 
Tore Johnsen, 1. amanuensis ved KUN/VID Tromsø, er invitert til Bispemøtet for å bidra i et 
kollokvium om norsk luthersk teologi i møte med samiske tradisjoner. Samtalen er en del av 
Bispemøtets forberedelser inn mot Sannhets- og forsoningskommisjonen som legger fram 
sitt arbeid i 2023 og den kirkelige konferansen «Forsoning uten majoritetsbefolkning?» som 
arrangeres i mai 2022. 

Leder og generalsekretær i Samisk kirkeråd er også invitert til å delta digitalt i kollokviet 

 

Forslag til vedtak 
Bispemøtet takker Tore Johnsen for innledningen og samtalen om norsk luthersk teologi i 
møte med samiske tradisjoner. Bispemøtet ser fram til konferansen «Forsoning uten 
majoritetsbefolkning?» i mai 2022 og til at Sannhets og forsoningskommisjonen legger fram 
sin rapport i 2023.  
 
 
 
 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 

Sannhets- og forsoningskommisjonen (2018-2023) nedsatt av Stortinget gransker nå 
fornorskingspolitikk og urett mot samer, kvener/norskfinner og skogfinner. Kommisjonen 
leverer sin rapport i 2023, og det er ønskelig at ulike aktører i Den norske kirke både kjenner 
til kommisjonens arbeid og er best mulig forberedt med tanke på oppfølging av det 
kommisjonen avdekker og anbefaler. Særlig viktig for Den norsk kirke er det å bidra til at 
arbeidet fra Sannhets- og forsoningskommisjonen ikke reduseres til urfolks og nasjonale 
minoriteters problem – det angår hele det norske samfunnet. Som et ledd i dette, arrangerer 
Bispemøtet, Kirkerådet, Samisk kirkeråd og Mellomkirkelig råd – i samarbeid med KUN/VID 
Tromsø – konferansen «Forsoning uten majoritetsbefolkning?» 4.-5. mai 2022. 

https://kirken.no/forsoningskonferanse2022


  
Fornorskningspolitikken sprang ut av norske selvforståelser som etterlot seg sosiale, 
kulturelle, teologiske og politiske spor og strukturer som aldri helt forsvant. Bispemøtet 
inviteres på dette møtet til et kritisk kollokvium om teologiske blindflekker i lys av 
fornorskningspolitikken og nyere avkoloniseringsperspektiver på luthersk teologi.  

Tore Johnsen, 1.amanuensis ved KUN/VID Tromsø, har skrevet om noe av dette i sin ph.d.-
avhandling som blir utgitt i år som Sámi Nature-centered Christianity in the European Arctic: 
Indigenous Theology beyond Hierarchical Worldmaking, (New York: Lexington, 2022). 

Johnsen innleder til samtalen i Bispemøtet, og biskopene bes om å lese følgende to tekster 
av ham som en forberedelse til kollokviet: 

- Johnsen, Tore. «‘Menneske først, kristen så’. Om teologi, rasisme mot samer og 
behovet for avkolonisering», Kirke og kultur vol.126 utg.4 (2021): 299-325. 

- Johnsen, Tore. «The Body and Spirit of Reconciled Diversity. Unity beyond 
Uniformity, Hierarchy, and Anthropocentrism. A Sámi perspective» Essay to LWF 
Assembly Reader (2022). 

Johnsen vil lede og strukturere kollokviet etter følgende problemstillinger: 

- Sannhets- og forsoningskommisjonen i Norge i historisk og internasjonal kontekst. 
På hvilke måter utfordrer prosessen Den norske kirke? 

- Teologisk avkolonisering: Hva menes med begrepet, i hvilken grad er det 
meningsfullt i en norsk / skandinavisk sammenheng, og i forhold til hva?  

- Spenningen mellom to typer kristen kosmologisk orientering i nordsamisk kirkeliv. 
Her vil Johnsen presentere noen smakebiter fra ph. d.-avhandlingen. 

Leder og generalsekretær i Samisk kirkeråd er også invitert til å delta (digitalt) i kollokviet. 

 
Andre ressurser fra Samisk kirkeråd i forbindelse med sannhets- og 
forsoningskommisjonens arbeid finnes på nettsiden: https://kirken.no/forsoningsarbeid 
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